

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S

Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr. 10288649

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

Dirigent

Navn: Hans Henrik Møller Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S
Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 10288649
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand
Hans Henrik Møller Mortensen
Anna Kring Mortensen

Direktion

Hans Henrik Møller Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af udlejningsejendomme og udvikling af ejendomsprojekter samt som holdingselskab at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 548 t.kr. mod et underskud på 1.436 t.kr. for 2016. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		2.486.538	(45.303)
Administrationsomkostninger		(236.230)	(183.100)
Driftsresultat		2.250.308	(228.403)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		992.517	265.770
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		16.000	(467.155)
Andre finansielle indtægter	2	886.165	792.038
Andre finansielle omkostninger	3	(3.921.343)	(2.004.812)
Resultat før skat		223.647	(1.642.562)
Skat af årets resultat	4	324.250	206.538
Årets resultat		547.897	(1.436.024)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		547.897	(3.436.024)
		547.897	(1.436.024)

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		65.674.373	88.975.140
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	75.000
Materielle anlægsaktiver	5	65.674.373	89.050.140
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.163.149	70.632
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.726.127	4.149.953
Finansielle anlægsaktiver	6	5.889.276	4.220.585
Anlægsaktiver		71.563.649	93.270.725
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.594.947	11.104.645
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.337.500	16.191.000
Andre tilgodehavender		8.524	6.624
Tilgodehavender		23.940.971	27.302.269
Likvide beholdninger		99.146	28.904
Omsætningsaktiver		24.040.117	27.331.173
Aktiver		95.603.766	120.601.898

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		9.196.311	14.035.531
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		963.149	0
Overført overskud eller underskud		18.547.867	12.255.675
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		<u>29.207.327</u>	<u>28.791.206</u>
Udskudt skat		2.943.300	2.850.000
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		107.000	473.000
Hensatte forpligtelser		<u>3.050.300</u>	<u>3.323.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		42.841.601	58.212.383
Anden gæld		345.690	2.740.850
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>43.187.291</u>	<u>60.953.233</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.130.000	860.000
Bankgæld		8.155.040	16.265.573
Deposita		402.286	748.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.842	145.337
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.485.981	4.571.208
Skyldig selskabsskat		122.341	543.926
Anden gæld		3.749.358	4.399.758
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.158.848</u>	<u>27.534.459</u>
Gældsforpligtelser		<u>63.346.139</u>	<u>88.487.692</u>
Passiver		<u>95.603.766</u>	<u>120.601.898</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	14.035.531	0	12.255.675
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	2.395.160
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	(526.936)
Overført til reserver	0	(4.839.220)	0	4.839.220
Årets resultat	0	0	963.149	(415.252)
Egenkapital ultimo	500.000	9.196.311	963.149	18.547.867
			Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
			kr.	kr.
Egenkapital primo			2.000.000	28.791.206
Udbetalt ordinært udbytte			(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter			0	2.395.160
Skat af egenkapitalbevægelser			0	(526.936)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			0	547.897
Egenkapital ultimo			0	29.207.327

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til kostpris med tillæg af opskrivninger, baseret på en regelmæssig og uafhængig vurdering af dagsværdien. Vurdering af dagsværdien er naturligt baseret på en række skønsmæssige forhold, som medfører, at værdiansættelsen af ejendomsporteføljen er behæftet med væsentlig usikkerhed.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	243.246	341.418
Renteindtægter i øvrigt	739	0
Dagsværdireguleringer	642.180	450.620
	886.165	792.038

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.797.663	1.751.461
Øvrige finansielle omkostninger	2.123.680	253.351
	3.921.343	2.004.812

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(401.624)	494.462
Ændring af udskudt skat	93.300	(701.000)
Refusion i sambeskatning	(15.926)	0
	(324.250)	(206.538)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	94.052.586	75.000
Tilgange	161.438	0
Afgange	(27.507.732)	(75.000)
Kostpris ultimo	66.706.292	0
Opskrivninger primo	18.714.268	0
Opskrivninger ultimo	18.714.268	0
Af- og nedskrivninger primo	(23.791.714)	0
Årets afskrivninger	(1.212.205)	0
Tilbageførsel ved afgang	5.257.732	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.746.187)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.674.373	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	53.884.010	-
Indregnede renter	757.450	-

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	100.000	123.683	5.160.278
Tilgange	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>200.000</u>	<u>123.683</u>	<u>5.160.278</u>
Opskrivninger primo	(29.368)	0	0
Andel af årets resultat	<u>992.517</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>963.149</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0	(123.683)	(1.010.325)
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>576.174</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(123.683)</u>	<u>(434.151)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.163.149</u>	<u>0</u>	<u>4.726.127</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
PFH HM ApS	Silkeborg	ApS	100,0
TH HM ApS	Silkeborg	ApS	100,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
ARK-DES A/S	Silkeborg	A/S	50,0

	Hjemsted	Rets- form
Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber omfatter:		
Ejendomsselskabet Lysbroengen p/s	silkeborg	P/S

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.130.000	860.000	42.841.601	34.434.982
Anden gæld	0	0	345.690	0
	1.130.000	860.000	43.187.291	34.434.982

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. i ejendomme.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 65.674 t.kr.

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank A/S for henholdsvis Henning Mortensen Silkeborg A/S, og ARK-DES A/S.

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Performers House I/S og HM Ventilation A/S.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: HM Gruppen Silkeborg A/S, CVR-nr.: 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg
